tot praesertim obfirmatos in vitiis animos ad admissorum paeni

tentiam et ad frugem bonam revocare. 

Haec omnia, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, haud dif

ficulter intelleguntur, si incensissimüs eius consideratur èrga 

Christum amor, eiusque flagrans, solida ac recta perspicitur 

in Dei Genitricem pietas. Deus ei omnia erat; quamobrem nihil 

antiquius habebat, nihil suavius ac dulcius, quam eum in cun

ctis cernere rebus, in cunctis cognoscere, adamare; eiusque cu

piebat exsequendae voluntati augendaeque gloriae se dedere 

totum. Cum autem ad populum concionabatur, quae intus ar-

debat caritas, quasi sententiarum luminibus imaginum que ful-

gurationibus ita renidebat, ut omnes quodam impetu ad se 

rraheret; eosdemque, sibi devinctos, ex erroribus ad veritatem, 

ex vitiis ad paenitentiam, ex indiligentia rerumque caelestium 
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taedio ad salutarem ardorem impensumque virtutis sectandae 

studium revocaret ac quodammodo compelleret. 

Non igitur ii tantum, qui in conditas ab eo Religiosas Soda

litates adsciti sunt, multum multumque habent, quod addi

scant atque imitentur, sed christiani etiam omnes, hoc prae

sertim tempore, dum catholica langüescit fides, dum mores 

iacent, vel pessumdantur, et dum, gravi cum communi detri

mento, passim discordiae grassantur; neque eas, ut addecet, 

officium frenat ac continet, vel caritas temperat, componit, mo

deratur. 

Redeat, utinam omnium ante oculosomniumque in mentes 

fulgens ac suavissima Sancti huius Caelitis imago, iterumque 

doceat homines non terrae esse sed caelo natos; atque adeo eos 

ad christiana sequenda praecepta, ad fraternam adipiscendam 

concordiam, ad eam denique virtutem potiundam excitet, qua 

exornari aliquando poterunt, divina adspirante iuvanteque gra

tia, sempiterna in caelis beatitate perfrui. Amen. 

MOTU PROPRIO 

D E P O N T I F I C I O H I S P A N O R U M C O L L E G I O P A T R I A R C H A L I B A S I L I C A E V A T I C A N A E 

A D D I C E N D O . 

PIUS PP. XII 

Quemadmodum Decessoribus Nostris per saeculorum decursum curae 

fuit, ita summopere Nobis cordi est amplissimum omnium catholici orbis 

templum, Vaticanam nempe Basilicam Apostolorum Principi dicatam, 

nulla re carere, quae ad liturgicas inibi perfunctiones peragendas utilis 

atque opportuna videatur. 

Considerantes autem non solum ad hanc rem Canonicorum.Collegium 

conferre ceterumque clerum, huic Basilicae addictum, sed iuvenes etiam 

sacerdotii candidatos, qui sollemnioribus saltem diebus, sacris intersint 

atque inserviant, consilium duximus causae huic ratione certa ac stabili 

prospicere, eodem fere modo, quo Decessor Noster imm. mem. Bene

dictus XV, ad Liberianum templum quod attinet, per Apostolicas Lit

teras anno M D C C C C X V I I motu proprio datas, consuluit. 

Quod quidem persequentes consilium, mens Nostra ad Pontificium 
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respexit Hispanorum Collegium, quod idcirco hac in alma Urbe a Dei 

servo Emmanuele Domingo et Sol conditum fuit, ut sacrorum ex uni

versa Hispania alumni Romae commorantes ita in altiorum disciplina

rum studia incumberent omniumque virtutum laudibus exornarentur, 

ut, ad suos aliquando reversi, ceteris in exemplum praelucere possent. 

Dum autem ad eiusmodi munus hoc Pontificium Collegium destina

mus, rem imprimis gratam clarissimae Hispanorum genti Nos facturos 

esse putamus, eidemque novum paternae benevolentiae Nostrae praebi-

turos esse testimonium. 

Atque omnino confidimus eosdem sacrorum alumnos concreditam 

hanc causam summo fore studio summaque diligentia suscepturos. Novi

mus enim impensum eorum sacrae Liturgiae amorem, itemque incensam 

novimus pietatem illam, qua Augustum altaris Sacramentum adorare 

ac venerari sollemne habent, et qua Deiparam Virginem singulari honore 

colunt, atque Apostolorum Principem peculiari cultu prosequuntur. Se 

igitur hac pietate exercere in maximo Catholicae Religionis templo ac 

prope Romanum Pontificem, cui arctissime devinciuntur, magno procul 

dubio sibi honori ducent. 

Itaque, votis ultro libenterque concedentes Dilecti filii Nostri Fode
rici S. R. E. Card. Tedeschini, eiusdem Basilicae Archipresbyteri, motu 

proprio atque ex Apostolicae plenitudine potestatis declaramus, statui

mus, ac decernimus ut Pontificium hoc Hispanorum Collegium Sacro

sanctae Patriarchali Basilicae Vaticanae sit addictum; ita quidem ut 

eius alumni liturgicas caerimonias ibi peragendas opportuno numero 

singulis diebus illis participent, quibus idem Cardinalis Archipresbyter 

sacris sit sollemni ritu operatur us. 

Quae autem per Apostolicas has Litteras, motu proprio datas, a No

bis declarata, statuta ac sancita sunt, ea in perpetuum valere iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus, peculiarissima etiam men

tione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iulii 

anno M D C C C C X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE FOUMBAN 
(GAKUENSIS) 

E V I C A R I A T U A P O S T O L I C O D E F O U M B A N P A R S D I S T R A H I T U R E T N O V A E R I G I T U R 

P R A E F E C T U R A A P O S T O L I C A « G A R U E N S I S » . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Quo faciliori via in Africa Aequatoriali Gallica catholica fides inter 

illas gentes prolatari possit, opportunum videtur quaedam territoria e 

Vicariatu Apostolico.de Foumban distrahere et novam exinde Praefec

turam Apostolicam illic constituere. De venerabilium itaque Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda 

Fide praepositorum consilio, suppleto, quatenus opus sit, quorum inter

sit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature 

perpensis, certa scientia atque de Apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, a Vicariatu Apostolico de Foumban regionem septentrionalem, 

finibus prout sequitur, circumscribendam, seiungimus et illam in no

vam erigimus et constituimus Praefecturam Apostolicam, quam Cfaruen-

sem appellari decernimus. Fines autem novae huius Praefecturae Apo

stolicae Garuensis hoc modo describi possunt: Ad meridiem: ab ortu 

solis ad occidentem circulus parallelus sextus latitudinis usque ad flu

men Mélcéj deinde cursus huius fluminis Méké usque ad eius scaturigines, 

postea linea recta usque ad locum quo flumen Terant influit in Mbam 

flumen et cursus fluminis Terant usque ad civiles territorii Camerun 

Britannici fines; ad occidentem : fines civiles inter Camerun Gallicum 

et Camerun Britannicum atque Nigeriani Britannicam; ad septentrio

nem et ad orientem : fines civiles inter Camerun Gallicum et Africam 

Aequatorialem Gallicam. Novam porro Praefecturam istam, ita fini

bus circumscriptam, dilectorum Filiorum Congregationis Oblatorum 

B. M. V. Immaculatae Sodalium curis, ad Nostrum tamen et Sedis Apo

stolicae beneplacitum, concreditam volumus et decernimus, quam maxi

me in Domino confisi eos ad rei catholicae provectionem sollerti aposto

lico studio adlaboraturos. Huic igitur Praefecturae Apostolicae Ga-

ruensi eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus iura, 

http://Apostolico.de

Acta Pii Pp. XII 335 

privilegia, honores et potestates, quibus ceterae Praefecturae Apostoli

cae earumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent; eosque pa

riter iisdem adstringimus -oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstanti

bus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus 

haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae 

forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, con

stitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 

ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpse

rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die nona Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno octavo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXII, n. 78. — Al. Trussardi. 

II 

DE FOUMBAN - DE KHARTUM - BERBERATENSIS 
(ARCIS LAMY) 

E VICARIATIBUS APOSTOLICIS DE FOUMBAN ET DE KHARTUM ATQUE E PRAEFE

CTURA APOSTOLICA BERBERATENSI TERRITORII PARTES SEIUNGUNTUR AD NO

VAM ERIGENDAM PRAEFECTURAM APOSTOLICAM <( ARCIS LAMY ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo evangelizationis operi in Africa Aequatoriali Gallica aptius con- / 

suli possit perutile videtur e Vicariatibus Apostolicis de Foumban et de 

Khartum atque e Praefectura Apostolica Berberatensi quaedam distra-
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here territoria et novam exinde illic constituere Praefecturam Aposto

licam. Nos itaque, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E: Cardi

nalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum con

silio, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensuare mature perpensa ac certa scientia, de 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a Vicariatu Apostolico de 

Foumban, a quo septentrionalem partem iam alteris Nostris Litteris Quo 

faciliori via hac ipsa die datis seiunximus ad novam Praefecturam Apo

stolicam Garuensem constituendam, atque a Vicariatu Apostolico de 

Khartum et a Praefectura Apostolica Berberatensi quaedam territoria 

seiungimus et novam erigimus et constituimus Praefecturam Apostoli

cam Arcis Lamy nomine nuncupandam, quae finibus prout sequitur con

tinebitur. Novae igitur Praefecturae Apostolicae Arcis Lamy fines iidem 

erunt ac limites coloniae civilis Tchad, ac tangunt ad septentrionem fines 

politicos Libyae, ad occidentem fines politicos inter Africain occidenta

lem Gallicam et Africam Aequatorialem Gallicam, ad orientem fines 

politicos inter Africam Aequatorialem Gallicam et regionem Sudan 

Anglo-Aegyptiaci, et ad meridiem fines novae Praefecturae Apostolicae 

Arcis Lamy tangunt fines politicos inter Africam Aequatorialem Galli

cam et Nigeriam Britannicam, fines novae Praefecturae Apostolicae 

Garuensis, in praefatis Apostolicis Litteris descriptos, et postea fines ci

viles inter coloniam civilem Tchad et coloniam civilem Oubangui-Chari, 

ita ut civitas vulgo Fort Archamibault ad novam Praefecturam Aposto

licam Arcis Lamy pertineat. Hanc porro Praefecturam Apostolicam, ita 

finibus circumscriptam, sedulis Societatis Iesu sodalium curis, ad no

strum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, concreditam velum os 

ac decernimus. Novae insuper Praefecturae huic Apostolicae eiusque 

pro tempore Praefectis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et 

potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earum

que Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem 

adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volu

mus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero 

Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrations, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna-
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tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die nona Ianuarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno octavo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
•Baerl Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXII, n. 79. — Al. Trussardi. 

I I I 

MAG-ELLANENSIS - DE PUNTA ARENAS 

VICARIATUS APOSTOLICUS MAGELLANENSIS IN NOVAM EVEHITUR ET CONSTI

TUITUR DIOECESIM, DE PUNTA ARENAS NOMINE APPELLANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut in amplissimo Patagoniae Cilenae territorio, cui nomen Magal

lanes, catholicae fidei incremento aptius prospici posset, a fel. rec. Be

nedicto Papa Decimo Quinto, Praedecessore Nostro, iam a die quarta 

Octobris mensis, anno millesimo nongentesimo decimo sexto erectus et 

constitutus est Vicariatus Apostolicus Magellanensis nomine, donec in 

propriam ac distinctam dioecesim constitui posset, et apostolicis Piae. 

Societatis S. Francisci Salesii sodalium curis concreditus. Quum autem 

in praesenti tam civilis quam religiosa res magnum illic susceperit pro

fectum, venerabilis Fratris Nuntii Apostolici^ in Republica Chilena por

rectas Nobis preces) ut Vicariatus ille in dioecesim constituatur, prae

habito Sacrae Congregationis de Propaganda Fide favorabili voto, Iu

benti animo excipiendas duximus. Suppleto itaque, quatenus opus sit, 

quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, re 

mature perpensa ac certa scientia, apostolicae Nostrae potestatis pieni 

tudine, Vicariatum Apostolicum Magellanensem, eius servato territorio, 

exceptis vero Malvinas insulis, in Praefecturam Apostolicam erigendis, 

in novam erigimus et constituimus dioecesim, quam ab urbe principe 
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Punta Arenas, opibus decoreque praeclara, de Punta Arenas appellan

dam decernimus. Novae huius dioecesis sedem et cathedram episcopa

lem in urbe illa Punta Arenas constituimus, una cum omnibus iuribus 

et privilegiis, quibus ceterae episcopales civitates fruuntur ;, ecclesiam 

vero paroecialem, Sacratissimo Cordi Iesu et B. Mariae Virgini de Mer

cede dicatam, in ipsa urbe Punta Arenas exstantein, ad cathedralis gra

dum et dignitatem evehimus; eidemque et pro tempore Episcopis de 

"Punta Arenas omnia tribuimus iura, honores, insignia, privilegia, fa

vores et gratias, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Anti

stites iure communi fruuntur illosque pariter iisdem adstringimus one

ribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Novam porro dioe

cesim istam de Punta Arenas metropolitanae Ecclesiae Ss. Conceptionis 

suffraganeam constituimus et eiusdem pro tempore Archiepiscopi iuri 

metropolitico Episcopos de Punta Arenas subiectos volumus. Quod 

autem ad dioecesis attinet regimen, administrationem Vicarii Capi

tularis seu Administratoris, sede vacante, electionem, ceteraque iura 

et onera sacrorum canonum praescriptis, inhaerendum iubemus. Cum 

vero praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus in nova 

illa dioecesi cathedrale canonicorum capitulum modo instituatur, sta

tuimus ut interim pro canonicis, et donec aliter provideatur, ad iuris 

tramitem dioecesani consultores eligantur et adhibeantur. Mandamus 

insuper ut quam primum fieri poterit, saltem parvum Seminarium iuxta 

Codicis iuris canonici praescripta et normas a S. Congregatione de Se

minariis et Studiorum Universitatibus traditas in hac etiam nova dioe

cesi erigatur; et ex eo duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus, non 

intermissa vice, ad Collegium Pium Latinum Americanum in Urbe mit

tantur, ut sub oculis fere Romani Pontificis in spem ecclesiae instituan

tur. Episcopalem mensam novae dioecesis constituent Curiae Episcopalis 

emolumenta et oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum ipsa dioe

cesis erecta est, praeberi solent, praeter ea quae iam ad hoc collecta 

sunt et a civili auctoritate ad signari poterunt. Quod autem ad clerum 

peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad 

exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censean

tur adscripti, in cuius territorio legitime exstant. Ad quae omnia uti 

supra disposita et constituta exsecutioni mandanda dilectum Filium 

Vedastum Mojaiski Perelli, Cubicularium Nostrum Intimum, negotio

rum gestorem ad interim in Nuntiatura Apostolica apud Rempublicam 

Chilenam, deputamus, eique propterea necessarias et opportunas tribui

mus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de. quo agitur, quem 

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus impo-
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nimiis peractae exsecutionis, actorum exemplar ad S. Congregationem 

Consistorialem quamprimum transmittendi. Praesentes autem Litte

ras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum 

intersit vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua 

mentione digni sint, auditi non fuerint vel praemissis non consenserint, 

nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis 

vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et